
平成３０年１１月２日 

 

地域の皆様 

                     
 今田中学校ＰＴＡ会長    藤井 秀明 

                                  今 田 中 学 校 長    中道  博 
                    今田中学校生徒会長   金田  嵐 

 

リサイクル資源回収について（お願い） 

 

  秋涼の候、校区の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

  平素は、本校ＰＴＡ活動に対しまして、ご支援・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、第 2 回目のリサイクル資源回収を下記の通り計画しております。なにとぞご協力い

ただきますようお願い申しあげます。 

  

 

 

 

記 

 

１ 回収日 平成３０年１１月１７日（土）（小雨決行） 

         ８：００より各自治会単位で回収いたします。 

    ☆予備日 平成３０年１１月１８日（日） 

 

    ○各地区での回収から、今田支所駐車場までの運搬、業者のトラックへの積み込みま

で、１日ですべての作業を終了する計画にしております。ご面倒ですが、わかりやす

い所に出していただきますよう、ご協力お願いいたします。 

 

 ○悪天候のため、回収が無理な場合は１１月１８日（日）に延期いたします。 

  その判断は６時３０分に行います。 

   延期の場合のみ以下のように連絡することになっています。 

 ①今田中学校ＰＴＡ安全連絡網（メール）にて保護者（地区委員）及び生徒に連絡 

 ②今田中学校ＰＴＡの地区委員から自治会長に連絡 

   回収が行われるか不安な場合は各地区でご確認ください。 

   

 

 

 

 

 

 



２、リサイクル回収品 

 ★ペットボトル・・・・キャップを外し、ラベルをとり、

水洗いをしてください。 

               キャップは回収可 

              （キャップと本体を分けて出して下さい） 

 

     ★鉄くず・・・耕運機のツメ、草刈り機の刃のみ回収します。 

           （段ボール等に入れ、危なくないようにお願いしま

す） 

 

  ★古新聞  ・・・ひもでしっかり十文字にくくってください。 

 

  ★雑誌   ・・・ひもでしっかり十文字にくくってください。 

 

  ★ダンボール・・・ひもでしっかり十文字にくくってください。 

 

  ★アルミ缶 ・・・右のマークが付いているもののみ回収します。 

               缶は必ず洗ってください。 

（できる限り、つぶしておいてください） 

スチール缶は回収できません。 

                 

  ★ボロ布  ・・・キルティングなどわた入りのもの、カーペットな

どは回収できません。 

 

※ ボロ布は、ビニール袋に入れてください。 

 

 ☆ビン類は、回収しません。 

 ☆上記以外のものは回収しませんので、出さないでください。 

 

３、その他 

    ・当日は、各地区の生徒が保護者といっしょに回収に回りますので、時間まで

表面の回収方法の通りに出しておいてください。 


